

Обоснование начальной (максимальной) цены договора

Поставка компрессоров и насосов

Начальная (максимальная) цена договора	477 515,00 руб. без НДС 95 503,00 руб. НДС 20% 573 018,00 руб. с НДС 20%
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора	Метод сопоставимых рыночных цен (анализ рынка)
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора (при наличии)	МИ БС 5/02-02/2019 «Расчет начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья»
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение (расчет НМЦ)

И.О.начальника УЛиМТО филиала
«Смоленскэнерго» ПАО "Россети Центр"



С.П. Березкин

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 311В) от 20.10.2022г.

Приложение расчет НМЦ

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 17.10.2022			КП №2 от 18.10.2022			КП №3 от 19.10.2022		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
1	2277141	КОМПРЕССОР ABAC MONTECARLO 310/50	шт.	1	37067,50	37067,50	1	25422,10	25 422,10	1	37067,50	37067,50	1	38 500,00	38 500,00	1	39 450,00	39 450,00
2	2305210	НАСОС K20/30 4KBT	шт.	6	45760,00	274560,00	6	20010,18	120 061,08	6	45760,00	274560,00	6	47 000,00	282 000,00	6	50 100,00	300 600,00
3	2305305	НАСОС WILO STAR RS 30/6	шт.	1	16741,67	16741,67	1	12358,99	12 358,99	1	16741,67	16741,67	1	18 500,00	18 500,00	1	17 800,00	17 800,00
4	2339090	НАСОС WILO TOP-S 30/10 DM PN6/10	шт.	1	59625,00	59625,00	1	21729,74	21 729,74	1	59625,00	59625,00	1	60 300,00	60 300,00	1	62 350,00	62 350,00
5	2407667	КОМПРЕССОР КРАТОН NOVBY 350/40	шт.	1	25083,33	25083,33	1	29140,88	29 140,88	1	25083,33	25083,33	1	27 800,00	27 800,00	1	29 450,00	29 450,00
6	2407675	КОМПРЕССОР FUBAG PAINT MASTER K11	шт.	1	14270,83	14270,83	1	33469,12	33 469,12	1	14270,83	14270,83	1	19 450,00	19 450,00	1	20 100,00	20 100,00
7	2407761	КОМПРЕССОР КРАТОН AC-350-50-DDV	шт.	2	25083,33	50166,67	2	25287,16	50 574,32	2	25083,33	50166,67	2	27 800,00	55 600,00	2	29 450,00	58 900,00
ИТОГО без НДС						477 515,00			292 756,23			477 515,00			502 150,00			528 650,00
НДС - 20%						95 503,00			58 551,25			95 503,00			100 430,00			105 730,00
ИТОГО с НДС						573 018,00			351 307,48			573 018,00			602 580,00			634 380,00

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принята стоимость КП №1 от 17.10.2022

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Вед.специалист УЛМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

/Н.Ю. Баркова /

И.О. начальника УЛМТО филиала "Смоленскэнерго" ПАО "Россети Центр"

/С.П. Березкин /

Согласовано,

Руководитель Дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/Р.В. Солженин /